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 Till Kommunstyrelsen

Motion om att minska stadens energianvändning, KS 2019/433

Bifogat finner ni remissvar på remiss med diarienummer SSAB 2019/44.

Ärendet
Motionären Emilia Bjuggren (S) konstaterar att miljöförvaltningen har följt upp stadens 
måluppfyllelse gällande miljöprogrammet och klimatstrategin för fossilbränslefri stad till 
år 2040. I uppföljningen framgår att staden inte kommer att nå målen om 
energieffektiviseringar i stadens fastighetsbestånd. Mängden köpt energi minskar inte i 
den takt som anges i varken miljöprogrammet eller budgeten. Istället för att minska har 
energianvändningen ökat med 4,7 procent.

Motionären föreslår därför att samtliga bolag och förvaltningar ska teckna avtal med 
Stockholm Exergi om klimatneutral värme. Vidare föreslås att stadens samtliga bolag 
och förvaltningar som äger och förvaltar byggnader ska digitalisera sin fastighetsdrift 
och att kommunstyrelsen tillsätter en stadsövergripande grupp med uppdrag att ta fram 
åtgärder för att nå stadens mål gällande energieffektivisering.

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att minska stadens energianvändning, KS 
2019/433 till bl. a. Stockholms Stadshus AB. Stockholms Stadshus AB har valt att inte 
remittera ärendet vidare. 

Koncernledningens synpunkter
Koncernledningen kan konstatera att staden har långtgående mål för klimatomställning i 
både budget och miljöprogram. Målet om att på totalnivå minska den sammanlagda 
mängden köpt energi är en stor utmaning mot bakgrund av stadens snabba tillväxt. Även 
om omfattande energieffektiviseringar har genomförts i stadens verksamheter ökar 
mängden köpt energi när stadens service, bostadsbestånd och infrastruktur byggs ut för 
att möta befolkningstillväxten och skärpta miljökrav.   

Under året pågår ett kommunkoncernövergripande arbete med att ta fram ett nytt 
miljöprogram. Koncernledningen ser därför att det är naturligt att i samband med arbetet 
med att identifiera och föreslå de åtgärder som sammantaget ger mest nytta också beakta 
och bedöma motionärens förslag.
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